

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	319,019,105	337,071,387	-18,052,282
	その他の事業収入	85,837,877	88,603,933	-2,766,056
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	404,856,982	425,675,320	-20,818,338
	費用			
	人件費	239,002,732	229,438,181	9,564,551
	事業費	66,673,304	65,217,950	1,455,354
	事務費	85,194,841	90,048,536	-4,853,695
利用者負担軽減額	500,546	200,577	299,969	
減価償却費	38,478,350	38,825,974	-347,624	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,171,787	-14,265,873	94,086	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	415,677,986	409,465,345	6,212,641	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-10,821,004	16,209,975	-27,030,979	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	178,000	-178,000
	受取利息配当金収益	5,448	5,377	71
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	8,867,420	1,785,964	7,081,456
	サービス活動外収益計（4）	8,872,868	1,969,341	6,903,527
	費用			
支払利息	6,714,201	7,065,309	-351,108	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	6	270,302	-270,296	
サービス活動外費用計（5）	6,714,207	7,335,611	-621,404	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,158,661	-5,366,270	7,524,931	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-8,662,343	10,843,705	-19,506,048	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	271,015	-271,015	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	61,785,652	0	61,785,652	
特別費用計（9）	61,785,652	271,015	61,514,637	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-61,785,652	-271,015	-61,514,637	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-70,447,995	10,572,690	-81,020,685	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額（12）	417,737,046	407,164,356	10,572,690	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	347,289,051	417,737,046	-70,447,995	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	347,289,051	417,737,046	-70,447,995	